
 
Hakemus Lapinkylien näyttely- ja toimitilan saamiseksi Lukkarin koululle 
 
Khall 16.04.2024 § 129  
  
 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Timo Kurula, puh. 040 595 7597 

 
Kuivasalmen Lapinkyläyhdistys ry on osoittanut Kittilän kunnanhallitukselle 
hakemuksen Lapinkylien näyttely- ja toimitilan saamisesta Lukkarin 
koululta. Tilaa käytettäisiin pysyvään näyttelyyn ja näytteillä olisi 
museoesineitä ja informaatiota liittyen menneeseen historiaan. 
 
Asia on ollut esillä 2.4.2024 Kittilän kunnan johtoryhmän kokouksessa. 
Hakemus on syytä valmistella kulttuuritoimessa ja  koska hakemuksessa 
esitetään pysyvien tilojen saamista Lukkarin koululta on syytä, että asia 
valmistellaan yhdessä teknisen toimen kanssa, jotta voidaan selvittää 
tilojen soveltuvuus pysyvän näyttelyn kaltaiseen toimintaan.  
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Kurula Timo 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää lähettää hakemuksen kulttuuritoimen ja teknisen 
toimen valmisteltavaksi, jotta voidaan selvittää Lukkarin koulun tilojen 
soveltuvuus pysyvän näyttelyn kaltaiseen toimintaan. 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 
 
 
Hyvinvlt 15.08.2024 § 64    
167/10.03.02.02/2024    
 
 
Valmistelija Kulttuurisihteeri Salminen Marika 

 
Kittilän Lapinkylän perinne on arvokasta paikallisesta ja kulttuurisesta 
näkökulmasta. Kuivasalmen Lapinkyläyhdistys jatkaa Kittilän Lapinkylän 
perinteitä ja kuuluu osana Lapinkylien parlamenttiin, jonka tarkoituksena on 
edistää keskisen Lapin lappalaista kulttuuria ja historian tunnettavuutta. 
Kuivasalmen Lapinkyläyhdistys pyytää hakemuksessaan näyttely- ja 
toimitilaa Lukkarin koululta museoesineille ja informatiivisille osiolle.  
 
Museoesine tarkoittaa sitä, että se kuuluu museokokoelmaan eli se ei ole 
pelkästään vanha esine. Museokokoelma on museoesineistä koottu, 
järjestetty, luetteloitu ja tarkasti dokumentoitu.  
 
Kuivasalmen Lapinkyläyhdistyksellä ei ole museota ja Kittilän kunnan 
kulttuuritoimella ei ole resursseja perustaa uutta paikallismuseota. Kunta 
omistaa ja hallinnoi paikallismuseota eli Kittilän kotiseutumuseota 
(Vaaranmikkola) Pakatissa. Museo on viihtyisä, vastuullisesti ja hyvin 
hoidettu ja se on avoinna kesäisin. Kävijämäärät ovat sisällöllisen 
kehittämistyön ansiosta moninkertaistuneet pandemian jälkeisenä aikana. 
Museon talonpoikaisesineistöstä koostuva näyttely on pysynyt lähes 
samana sen perustamisesta lähtien 1970-luvulta. Olemme hakeneet 
Museoviraston avustuksia useampana vuonna paikallisen sisällön 
kirkastamiseen. Valitettavasti Museovirasto ei ole avustusta myöntänyt 
Kittilän kunnalle, vaikkakin hakemuksen sisältöä ja tärkeyttä on kiitelty.  
 



Kittilän kunnan ja Kuivasalmen Lapinkyläyhdistyksen olisikin hyvä yhdistää 
voimansa ja perustaa museotyöryhmä, joka rekrytoisi museoalan 
opiskelijan/ammattilaisen esimerkiksi kolmen kuukauden ajaksi 
suunnittelemaan ja valmistelemaan uuden näyttelykokonaisuuden 
kotiseutumuseolle sisältäen yhden tai kaksi vaihtuvaa näyttelyosiota, jossa 
esiteltäisiin myös Kittilän Lapinkylän arvokasta perinnettä esinein ja 
tarinoin. Kotiseutumuseon näyttelyn ja tilojen muuttaminen vaatisi sen, että 
kunnan investoinnessa useamman vuoden varauksessa ollut 
kotiseutumuseon varasto- ja sosiaalitila rakennettasiin vihdoin, jotta 
museoesineet saataisiin asianmukaisesti varastoitua ja näyttely 
uudistettua. 
 
 
 
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Kinnunen Petteri 
 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää 
 
1) perustaa museotyöryhmän perusnäyttelyn uusimista ja vaihtuvien 
näyttelyiden suunnittelua varten. Museotyöryhmään kutsutaan edustus 
tekniseltä toimelta sekä Kuivasalmen Lapinkyläyhdistyksestä, lisäksi 
nimetään edustaja hyvinvointilautakunnasta ja virkansa puolesta 
kulttuurisihteeri.  
 
2) varata vuoden 2025 talousarvioon lisämäärärahan museoalan 
ammattilaisen/harjoittelijan palkkaamiseksi kolmen kuukauden ajaksi. 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin lisäyksellä, että 
 
3) museotyöryhmä valmistelee varasto- ja sosiaalitilan rakentamisen 
varatun määrärahan puitteissa edelleen tekniselle lautakunnalle 
valmisteltavaksi (varajäsen Jukka Potin esitys). Esitystä kannatettiin 
yksimielisesti. 
 
Hyvinvointilautakunnan museotyöryhmän edustaja nimetään seuraavassa 
hyvinvointilautakunnan kokouksessa 5.9.2024. 


